
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 578

29 Δεκεμβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός χρήσης γης, στο αγρόκτημα Καλλιθέ−
ας του Δήμου Μαρώνειας −Σαπών, Περιφερειακής 
Ενότητας Ροδόπης, στο με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α 
γήπεδο, εμβαδού 81,13 τ.μ, για κατασκευή αντλι−
οστασίου λυμάτων από τη ΔΕΥΑ Κομοτηνής. ...... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 0,089 
στρεμ. στη θέση «ΜΑΡΑΘΙΑ» Τοπικής Κοινότη−
τας Αμαλιάδας, Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας 
του Δήμου Ήλιδας της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκα−
γιάς. ................................................................................................. 2

Καθορισμός λατομικής περιοχής στη θέση «Κρίκη» 
της Δημοτικής Ενότητας Παλαιοκάστρου του Δή−
μου Τρικκαίων του Νομού Τρικάλων. ............................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 4620 (1)
Καθορισμός χρήσης γης, στο αγρόκτημα Καλλιθέας του 

Δήμου Μαρώνειας −Σαπών, Περιφερειακής Ενότητας 
Ροδόπης, στο με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α γήπεδο, εμ−
βαδού 81,13 τ.μ, για κατασκευή αντλιοστασίου λυμά−
των από τη ΔΕΥΑ Κομοτηνής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας− Θράκης».

4. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) «Πρόγραμμα 
Διαύγεια».

5. Το Ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4/Α) «Τροποποίηση και συ−
μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.» και ειδικά 
το άρθρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων 
δημόσιων εκτάσεων».

6. Την εγκύκλιο 6/2011 του Υ.ΠΕ.Κ.Α., «Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−πρόγραμμα Καλλικράτης....».

7. Την υπ’ αριθ. οικ. 707/2011 (ΦΕΚ 130/Β΄/9−2−2011) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Μ.Θ. «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων...».

8. Το Ν. 4014/2012 (ΦΕΚ 209/Α΄/21−9−2011) «Περιβαλλο−
ντική αδειοδότηση έργων και δραστηριοτήτων».

9. Την αριθμ. 1958/2012 (ΦΕΚ 21/Β΄/13−1−2012) απόφαση 
Υπ. ΠΕ.Κ.Α. «Κατάταξη δημόσιων και ιδιωτικών έργων 
σε κατηγορίες..».

10. Τον Ν.3851/2010, άρθρο 9 παραγ. 7(ΦΕΚ 85Α/4−6−2010).
11. Το Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22−03−2012) «Διαχείριση 

και προστασία ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης και Τροφίμων− Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
και λοιπές διατάξεις».

12. Την με αρ. πρωτ. 1204/51539/02−05−2012 Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με 
θέμα: «Οδηγίες για την εφαρμογή του νόμου 4061/2012».

13. Την με αρ. πρωτ. 43518/06−09−2012 Κοινή Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής 
και του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
με θέμα: Καθορισμός χρήσεων γης − Έκδοση οικοδο−
μικών αδειών.

14. Το με αριθμ. Πρωτ. 6950/12−8−2014 διαβιβαστικό έγ−
γραφο ΔΙΠΕΧΩΣ ΑΔ KM (απ ΠΕΧΩΣ ΑΜΘ 3411/19−8−2014)

15. Το με αριθ. πρωτ. 2404/04−04−2014 έγγραφο της 
Δ.Ε.Υ.Α. Κομοτηνής με το οποίο αιτείται στο ΥΠ.ΑΓ.
ΑΝ.Τ τις απαραίτητες ενέργειες για την παραχώρηση 
γηπέδου υπό τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α, εμβαδού 81,13 
τ.μ. τμήματος του 400δ τεμαχίου της αρχικής διανο−
μής Καλλιθέα έτους 1930, για κατασκευή αντλιοστασίου 
λυμάτων.

16. Το με αριθ. πρωτ. 4433/15−07−2014 έγγραφο της 
Δ.Ε.Υ.Α. Κομοτηνής με το οποίο υποβλήθηκαν συμπλη−
ρωματικά στοιχεία.

17. Το με αριθ. πρωτ. 1885/93774/31−7−2014 έγγραφο 
της Δ/νσης Πολιτικής Γης του Υπουργείου Αγροτι−
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων σύμφωνα με το οποίο 
προκειμένου να παραχωρηθεί στην Δ.Ε.Υ.Α. Κομοτηνής 
κοινόχρηστη έκταση, απαραίτητος είναι ο καθορισμός 
χρήσης γης.

18. Το με αρ. πρωτ. 3411/3−9−2014 έγγραφο της Υπη−
ρεσίας μας.

5433

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2015.01.07 09:53:32
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5434 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

19. Το με αριθ. πρωτ. 4355/22−10−2014 έγγραφο της 
ΙΘ΄ Εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων 
σύμφωνα με το οποίο δεν υπάρχει αντίρρηση για την 
αδειοδότηση καθώς το εν λόγω γήπεδο δεν βρίσκεται 
σε γνωστό αρχαιολογικό χώρο, ούτε υπάρχουν επιφα−
νειακές ενδείξεις παρουσίας αρχαιοτήτων (απ ΠΕΧΩΣ 
4620/17−11−2014)

20. Το με αριθ. πρωτ. 3973/3−10−2014 έγγραφο της 
15ης Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων με το οποίο 
διαβιβάστηκε το υπ’ αριθμ. 2601/25−8−2014 έγγραφό της 
με το οποίο ενημερώνει ότι δεν έχει αντίρρηση για την 
παραχώρηση χρήσης του εν λόγω τεμαχίου (απ ΠΕΧΩΣ 
3973/3−10−2014).

21. Το με αριθμ. πρωτ.987/12−9−2014 έγγραφο της Υπη−
ρεσίας Νεωτέρων Μνημείων ΑΜ−Θ με το οποίο διαβιβά−
στηκε το 898/22−8−2014 έγγραφο της Υπηρεσίας σύμ−
φωνα με το οποίο το εν λόγω γήπεδο δεν εντάσσεται 
σε περιοχή χαρακτηρισμένη ως «ιστορικός τόπος» κ.α. 
και δεν υφίσταται αντικείμενο αρμοδιότητάς τους (απ 
ΠΕΧΩΣ 3903/25−9−2014).

22. Το με αριθ. πρωτ. 15242/8−9−2014 έγγραφο του Δ/
νσης Δασών Ροδόπης σύμφωνα με το οποίο το εν λόγω 
γήπεδο δεν εμπίπτει στις προστατευτικές διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας (Ν.998/1979) (απ ΠΕΧΩΣ 3619/
9−9−2014).

23.Το με αριθ. πρωτ. 1744/11−9−2014 έγγραφο της Υπη−
ρεσίας Δόμησης του Δήμου Κομοτηνής με το οποίο 
ενημερώνει ότι το εν λόγω τεμάχιο βρίσκεται εκτός 
ορίων του οικισμού Φύλακα και δεν υπάρχει περιορισμός 
για την εγκατάσταση αντλιοστασίου.

24. Το με αριθμ. πρωτ. 10684/08−09−2014 έγγραφο της 
Δ/νσης Αγροτικής Ο/κονομίας & Κτηνιατρικής Ροδόπης, 
Τμήμα Τοπογραφίας Εποικισμού − Αναδασμού ΠΕΑΜ−Θ 
με το οποίο γνωστοποιεί οτι το εν λόγω τεμάχιο φέρει 
τον χαρακτηρισμό «Βοσκή Πεδινή Χερσολίβαδο» (απ 
ΠΕΧΩΣ 3715/11−9−2014).

25. Το γεγονός οτι βάσει της 9ης σχετικής στο προ−

οίμιο της παρούσας απόφασης, και ειδικότερα στο Πα−
ράρτημα Ι, Ομάδα 4η − Συστήματα Περιβαλλοντικών 
Υποδομών, α/α 19 Εγκαταστάσεις επεξεργασίας αστικών 
λυμάτων, αναφέρεται ότι «για το εσωτερικό δίκτυο απο−
χέτευσης δεν απαιτείται περιβαλλοντική αδειοδότηση».

26. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
Απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού καθώς και του προϋπολογι−
σμού του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τη χρήση γης, ως χώρο Εγκατάστασης 
Αντλιοστασίου Λυμάτων από την ΔΕΥΑ Κομοτηνής σε γή−
πεδο εμβαδού 81,13 τ.μ υπό τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α (τμή−
ματος του τεμαχίου 400δ της Αρχικής Διανομής Καλλιθέας 
έτους 1930) με τον χαρακτήρα «βοσκή πεδινή−κοινόχρηστο», 
όπως αυτό αποτυπώνεται στο από Σεπτέμβριο 2013 (αρ. 
Σχεδίου Φ−Α1) θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα της 
αγρ. Τοπογράφου μηχανικού Αικατερίνης Παπαγιαννάκη, 
στο αγρόκτημα Καλλιθέας του Δήμου Μαρώνειας − Σαπών 
Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, το οποίο συνοδεύει την 
παρούσα απόφαση.

Η παρούσα εκδίδεται σύμφωνα με το αρ. 3 του Νόμου 
1512/1985 και αφορά αποκλειστικά τον προσδιορισμό 
της χρήσης γης του συγκεκριμένου αγροτεμαχίου και 
δεν νομιμοποιεί την υλοποίηση δραστηριοτήτων, εφό−
σον δεν εκπληρούνται οι απαιτούμενες κατά περίπτω−
ση προϋποθέσεις για την έκδοση των προβλεπόμενων 
αδειών, μεταξύ των οποίων και η περιβαλλοντική αδει−
οδότηση, εφόσον αυτή απαιτείται βάσει της υπ. Αριθμ. 
1958/2012 (ΦΕΚ 21/Β΄/13−1−2012) απόφασης Υπ.ΠΕ.Κ.Α.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και η ισχύς της αρχίζει μετά από τη δη−
μοσίευσή της σε ΦΕΚ.

  Θεσσαλονίκη, 3 Δεκεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5435



5436 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5437

    Αριθμ. 160160/4351 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 0,089 στρεμ. 

στη θέση «ΜΑΡΑΘΙΑ» Τοπικής Κοινότητας Αμαλιάδας, 
Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας του Δήμου Ήλιδας 
της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 

1 του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 (Α΄97) 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

3) Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 (Α΄ 289/29−12−1979) "περί 
προστασίας των Δασών κ.λπ. " και ειδικότερα το αρθ. 
41 παρ. 1, το άρθ. 38 και το Ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3 
(Α΄70/23−4−1992)

4) Τον Ν. 3852/2010 (Α΄87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
−Πρόγραμμα Καλλικράτης»

5) Το Προεδρικό διάταγμα με αριθμό 139/2010 (Α΄ 232) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

6) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/
8−8−1980, 182447/3049/24−9−1983.

7) Τις δ/ξειςτου Ν. 3208/2003 ( Α΄303) « Προστασία δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

8) Την 119486/3617/12−09−2014 πρόταση και εισηγητική 
έκθεση του Δασαρχείου Αμαλιάδας που αναφέρεται 
στο θέμα για κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας διότι 
το δάσος που την κάλυπτε καταστράφηκε από πυρ−
καγιά που έγινε από την 28−07−2014 και διαπιστώθηκε 

την 18−08−2014 και ως εκ τούτου επιβάλλεται η εκ νέου 
δάσωσή της.

9) Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 (Α΄ 
303) «εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της 
διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
0,089 στρεμ. στη θέση « ΜΑΡΑΘΙΑ » Τοπικής Κοινότητας 
Αμαλιάδας, Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας του Δήμου 
Ήλιδας της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς, η οποία αποτε−
λούσε δάσος από αείφυλλα − πλατύφυλλα, με ποσοστό 
συγκόμωσης 70%, όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 
( 1,2,3,4,1) στο από 12−09−2014 συνημμένο Τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:250 και εντοπίζεται σε Χάρτη 
Προσανατολισμού κλίμακας 1:50000 το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια: Ανατολικά: Με 
Δημόσιο Δάσος Δυτικά: Με Δημόσιο Δάσος Βόρεια :Με 
Δημόσιο Δάσος Νότια: Με Δημόσιο Δάσος

Σκοπός της κήρυξης της έκτασης ως αναδασωτέας εί−
ναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ο αποκλει−
σμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση 
με φυσική η τεχνική αναγέννηση της καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης αποτελούμενη από δάσος αειφύλλων 
− πλατύφυλλων με ποσοστό συγκόμωσης 70%. Επιτρέ−
πεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης στο Τριμε−
λές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προθεσμία(60) 
ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης η 
της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή των κανονιστικών 
διατάξεων της απόφασης αυτής δεν προκαλείτι δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το 
άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα Π.Δ. 63/2005 (98 Α΄ )

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 20 Νοεμβρίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



5438 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5439

    Αριθμ. 98 (3)
Καθορισμός λατομικής περιοχής στη θέση "Κρίκη" της 

Δημοτικής Ενότητας Παλαιοκάστρου του Δήμου 
Τρικκαίων του Νομού Τρικάλων.

   Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) "Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης."

2. Το Π.Δ. 129/2010/ΦΕΚ 222/27−12−2010/Α΄ "Οργανισμός 
Περιφέρειας Θεσσαλίας"

3. Τις διατάξεις του Ν. 1428/1984 (ΦΕΚ 43 Α΄) «Περί εκμε−
τάλλευσης λατομείων αδρανών υλικών και άλλες διατάξεις»

4. Τις διατάξεις του Ν. 2115/1993 (ΦΕΚ 15 Α΄) «Τροπο−
ποίηση αντικατάσταση και συμπλήρωση διατάξεων του 
Ν. 1428/1984»

5. Τις διατάξεις του Ν. 4001/2011 (ΦΕΚ 179 Α΄) και ειδι−
κότερα του άρθρου 182

6. Την με αρ. πρωτ. ΔΒ/Φ. 1/44/15−2−2012 Απόφασή μας 
«Επανασυγκρότησης των Επιτροπών καθορισμού λα−
τομικών περιοχών της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (ανά 
Περιφερειακή Ενότητα) ΑΔΑ: Β44Ρ7ΛΡ−ΥΧΤ

7. Το από 15−3−2013 Έκθεση−Πρακτικό−Εισήγηση της 
Γνωμοδοτικής Επιτροπής καθορισμού λατομικών περι−

οχών Π.Ε. Τρικάλων, με το οποίο ομόφωνα εισηγείται 
τον καθορισμό της υπόψη λατομικής περιοχής.

8. Η με αρ. πρωτ.οικ. 174154/29−07−2014 Απόφαση Έγκρι−
σης Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώ−
σεων (ΣΜΠΕ) για τον καθορισμό της υπόψιν λατομικής 
περιοχής (ΑΔΑ: 7ΑΡΒΟ−612), οι όροι, οι κατευθύνσεις και 
οι περιορισμοί της οποίας πρέπει να τηρούνται.

9. Την με αρ. πρωτ. 1534/01−12−2014 (απόσπασμα πρα−
κτικού 13/28−11−2014) έγκριση κατά πλειοψηφία του Περι−
φερειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας (ΑΔΑ: 7Μ4Σ7ΛΡ−ΛΙΩ)

10. Την από 10/08/2013 αίτηση (Γ΄ Συμπληρωματική) 
των Γεωργίου Χρ. Χατζηγάκη και Σοφίας Χρ. Χατζηγάκη 
(αρχική αίτηση από 24/06/2008), αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε στον Νομό Τρικάλων λατομική περιοχή 
στη θέση "Κρίκη" της Δημοτικής Ενότητας Παλαιοκά−
στρου του Δήμου Τρικκαίων τα όρια της οποίας ορίζο−
νται ως εξής: α) ΣΥΣΤΗΜΑ ΗΑΤΤ: Τα σημεία εξαρτώνται 
από το φύλλο χάρτου, του εθνικού τριγωνομετρικού 
δικτύου "ΤΡΙΚΑΛΑ", κλίμακας 1:100.000, με Κ.Φ.Χ.: Φ=39° 
45΄ και λ= −1° 45΄, και έχουν τις ορθογώνιες αζιμουθια−
κές συντεταγμένες που αναφέρονται στον πίνακα που 
ακολουθεί:

β) Εναλλακτικά Σύστημα ΕΓΣΑ '87: Τα σημεία έχουν 
τις συντεταγμένες που αναφέρονται στον πίνακα που 
ακολουθεί:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΟΡΙΩΝ ΛΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ στη θέση “Κρίκη”, ∆Ε Παληοκάστρου, 
∆ήµου Τρικκαίων, Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων

Α/Α ΣΗΜΕΙΟ Υ ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΣΗΜΕΙ−
ΟΥ

(ΣΥΣΤΗΜΑ HATT) (ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΓΣΑ 
’ 87)

Χ Ψ Χ Ψ

1 Α −9912,743 −15187,399 315541,297 4386831,481

2 Β −9785,810 −15109,068 315669,976 4386906,916

3 Γ −9567,258 −15015,955 315890,588 4386995,051

4 ∆ −9157,634 −14879,900 316303,200 4387121,785

5 Ε −8906,366 −14800,370 316556,213 4387195,598

6 Ζ −8739,098 −14952,206 316720,000 4387040,000

7 Η −8625,503 −15109,663 316830,000 4386880,000

8 Θ −8629,352 −15250,650 316822,957 4386739,130

9 Ι −8774,125 −15405,546 316674,708 4386587,551

10 Κ −8985,274 −15520,706 316460,998 4386477,205

11 Λ −9173,664 −15540,427 316272,205 4386461,761

12 Μ −9437,073 −15485,017 316010,112 4386523,135

13 Ν −9513,741 −15475,467 315933,679 4386534,422

14 Ξ −9512,923 −15441,720 315935,261 4386568,143

15 Ο −9602,201 −15405,513 315846,825 4386606,368

16 Π −9659,171 −15389,092 315790,240 4386624,078

17 Ρ −9717,512 −15339,591 315733,034 4386674,892

18 Σ −9779,283 −15374,896 315670,478 4386640,996

19 Τ −9796,005 −15370,598 315653,857 4386645,672

20 Υ −9800,924 −15275,625 315651,091 4386740,737

21 Α −9912,743 −15187,399 315541,297 4386831,481

ΕΜΒΑΔΟΝ− = 601.165,00m2 ή 601,165 στρέμματα

Ο καθορισμός της λατομικής περιοχής ισχύει για (5) πέντε έτη προκειμένου να γίνει η ενεργοποίηση της πε−

ριοχής, από την ημερομηνία δημοσίευσης της οικείας αποφάσεως του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας και 



5440 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

δύναται να παραταθεί για μια ακόμα διετία με απόφαση 
του Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής, κατόπιν της αιτιολογημένης προτάσεως του 
Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας (σύμφωνα με το 
άρθρο 182 του Ν. 4001/2011).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως, από την ημερομηνία της οποίας άρχεται 
και η ισχύς της.

   Λάρισα, 8 Δεκεμβρίου 2014 

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005782912140008*


